ID E/22, come si evince dalla seguente tabella:  

Per l’esecuzione di tutte le attività sopraelencate afferenti il servizio, l’importo complessivo a 
base di gara, al netto di IVA e oneri previdenziali professionali e assistenziali, è pari ad                 
€ 42.564,85 (euro quarantaduemilacinquecentosessantaquattro/85). 

I costi della sicurezza sono pari ad € 0,00 (zero/00), considerato che il servizio è di natura 
intellettuale e che non vi sono rischi da interferenze ai sensi del D.lgs. 81/2008. 

EDILIZIA 

E.22 
I/e 

€ 132.000,00 
(importo lavori) 

Progettazione, DL,

[...]

Fatturato globale minimo per servizi di ingegneria e di architettura relativo ai migliori tre degli 

ultimi cinque esercizi disponibili antecedenti la data di pubblicazione del bando per un importo 

uguale o superiore all’importo del servizio posto a base di gara, pari a € 42.564,85 (euro 

quarantaduemilacinquecentosessantaquattro/85.  

Tale requisito è richiesto al fine di garantire un adeguato ed elevato livello qualitativo dei servizi. Il 
requisito viene quindi richiesto al fine di valutare l’affidabilità economico/finanziaria dei concorrenti 
in relazione alla rilevanza complessiva e strategica dei servizi da espletare funzionali alle